
Fretkaři zachraňují kousavé tvory

Petra Nerandžičová se svými fretkami.

Pořídit si dnes fretku není žád-
ný problém. Málokdo ale ví, jak
se o takové zvíře postarat. Pro
všechny chovatele a milovníky
těchto čtyřnohých rychlíků vznikl
Klub chovatelů a příznivců fretek.

Praha - Chybějící „mezeru
na trhu" zaplnil v Červenci le-
tošního roku Klub chovatelů
a příznivců fretek.„My fretka-
ři se scházíme už delší dobu.
Všichni se neustále vyptávali,
zda existuje nějaký spolek,
kde by mohli dostat radu
o chovu a zároveň se podělili

o své zkušenosti s ostatními,
U nás ale nic takového neby-
lo. Když jsem se pídila po ně-
jakých publikacích z tohoto
oboru, zjistila jsem, že ves-
měs nic o chovu fretek v Če-
chách nevyšlo. Vnuklo mi to
myšlenku napsat vlastní kni-
hu a založit spolek," uvádí je-
ho předsedkyně Petra Neran-
džičová. Do klubu se může
přihlásit každý, kdo se zajímá
o tato stvoření nebo je sám
chová. Na programu jsou pon-
dělní procházky v parku a vel-
ká setkáni dvakrát do roka,

kde si fretky mohou mezi se-
bou zasoutěžit. „Protože se
nám nepodařilo sehnat žád-
ného sponzora, všechny akce
budeme financovat z ročního
příspěvku 400 Kč. Za peníze,
které zbudou, nakoupíme kr-
mivo a chovatelské potřeby
pro stanici zvířat v Jinonicích,
kde jsou i opuštěné fretky,"
říká Nerandžičová.

Na klub se mohou zájemci
obrátit ve všech situacích. Po-
dává informace chovatelům,
je v kontaktu se zvěrolékaři
a pomáhá fretkám z útulku

Foto Jana Satorlová

k těm, kteří o ně mají zájem.
„Jednou jsme našli bílou fret-
ku. Protože byla po operaci,
napadlo nás obvolat veteriny.
Tak jsme zjistili jejího majite-
le a předali ji zpět do rukou
š�astlivce," vypraví Nerandži-
čová, která sama doma chová
tři nalezence - Myšku, Čitu
a Čendu. „Lidé si často při
koupi neuvědomují, že zvíře
vyroste a už není tak roztomi-
lé. Nejčastěji je odkládají
v době dospívání, kdy jsou
fretky divoké a koušou," upo-
zorňuje Nerandžičová. (js, tc)


